Esperantina, Hospital Local Gerson Castelo Branco, Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos, Fundo Estadual de Unidades de
Conservação, Instituto de Águas e Esgotos do Piauí, Departamento de Estradas de Rodagens do Piauí, Secretaria do Turismo, Secretaria da
Cultura e Secretaria dos Esportes, no valor de R$ 5.345.352,00 (cinco milhões, trezentos e quarenta e cinco mil, trezentos e cinquenta e dois
reais), destinado a atender a programação contida no anexo I deste Decreto.

Art. 2º Os recursos necessários para a execução do disposto no artigo 1º decorrerão das anulações parciais de dotações orçamentárias
indicadas no anexo II deste Decreto.

[...]

102, inciso XIII da Constituição Estadual, e diante do
disposto do art. 7º, parágrafo único da Lei nº. 7.949, de 12 de janeiro de 2023.

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto, no Orçamento Geral do Estado, crédito adicional suplementar em favor da Assembleia Legislativa e Tribunal de Justiça,
no valor de R$ 13.650.000,00 (treze milhões, seiscentos e cinquenta mil reais), destinado a atender a programação contida no anexo I deste
Decreto.

Art. 2º Os recursos necessários para a execução do disposto no artigo 1º decorrerão do Excesso de Arrecadação na Fonte 500 – Recursos
não Vinculados de Impostos.

Art. 3º  As alterações promovidas no Orçamento Geral do Estado ficam incorporadas no Plano Plurianual 2020-2023, Lei nº.

[...]

5º da Lei 8.004, de 21 de março de 2023.

DECRETA:

Art. 1º  Fica aberto, no Orçamento Geral do Estado, crédito adicional especial em favor da Secretaria da Agricultura Familiar, Secretaria das
Cidades e Secretaria da Irrigação e Infraestrutura Hídrica, no valor de R$ 1.841.177,00 (hum milhão, oitocentos e quarenta e um mil, cento e
setenta e sete reais), destinado a atender a programação contida no anexo I deste Decreto.

Art. 2º Os recursos necessários para a execução do disposto no artigo 1º decorrerão do Excesso de Arrecadação na Fonte 754 - Recursos de
Operações de Crédito.

Art. 3º  As alterações promovidas no Orçamento Geral do Estado ficam incorporadas no Plano Plurianual 2020-2023, Lei nº.

[...]

Local em que os interessados
poderão ter acesso ao texto integral
do edital

www.seduc.pi.gov.br/licitacoes
www.tce.pi.gov.br
www.comprasgovernamentais.gov.br(UASG: (925478)

Data de abertura e entrega das
propostas 08/09/2023 às 09:30 horas

Valor global estimado R$ 169.807,66 (cento e sessenta e nove mil, oitocentos e sete reais e sessenta e seis centavos).

Dotação orçamentária 14102 - Recursos para o Desenvolvimento da Educação Básica
12.368. 0002. 1956 - EXPANSÃO E MELHORIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

Fonte de recursos 500 - Recursos não Vinculados de Impostos/004000 - RECURSOS PRECATÓRIOS FUNDEF - JUROS -

[...]

Tribunal de Contas do Estado do Piauí – TCE/      Email: licitacao@seinfra.pi.gov.br

Data da
abertura e
Entrega de
Propostas

11:00(onzehoras) do dia18/09/2023. LocalSala de Licitações da Secretaria de Estado da Infraestrutura do Piauí, Centro
Administrativo, Bloco G, 1º andar.

Valor Global
Estimado R$ 66.722.730,07 (sessenta e seis milhões setecentos e vinte e dois mil setecentos e trinta reais e sete centavos).

Dotação
Orçamentaria 15.451.0008.3104

UG 16101
Fonte de
Recurso 754

Natureza da
Despesa 449051 - Obras e Instalações

Nº Nota de
Reserva do
SIAFE

2023NR00100

Déborah Renata Elvas Soares

Presidente da Comissão Permanente de Licitações-CPL